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Scandinavian Medical Solutions A/S (“Scandinavian Medical Solutions” eller “Selskabet”) har med deres

første halvårsregnskab efter børsnoteringen nået deres målsætninger og nået et resultat for perioden 1.

oktober 2021 til 31. marts 2022, der ligger inden for udmeldte guidance. Selskabet har i perioden vundet

historiske udbud med globale partnere, øget lagerkapaciteten som sikring for leverancer og lanceret nye

services, der vil sikre en fremtidig omsætningsvækst.

I dag afslører handelsvirksomheden, der fra hovedkvarteret i Aalborg leverer livreddende scanningskapacitet ud til

hospitaler i hele verden et halvårsresultat, der bekræfter de vækstforventninger, som blev udmeldt til marked og investorer

i forbindelse med børsnoteringen d. 3. november 2021.

Scandinavian Medical Solutions gik på børsen for at rejse midler til deres målsætning om at hæve den globale folkesundhed

ved at sikre, at brugt billeddiagnostisk udstyr bliver serviceret og genbrugt og implementeret de steder på jorden, hvor

behovet for scanning er størst.

Travlt halvår har fæstnet kimen til fremtidig vækst

Efter den vellykkede notering på Nasdaq First North Growth Market Denmark er Aalborgvirksomheden med investorers

støtte lykkedes med at levere mere end 70 scannere og andet brugt billeddiagnostisk udstyr af høj kvalitet til de

sundhedssystemer i verden, som mangler pålidelig scanningskapacitet.

CEO Jens Krohn fortæller, at Scandinavian Medical Solutions er på rette vej og har foretaget afgørende strategiske

investeringer for at sikre fremtidigt vækst- og ekspansionspotentiale.

“Vi har haft et rigtig travlt halvår, og vi har passeret en række vigtige milepæle. Vi blev børsnoteret med en massiv

overtegning og stor støtte fra investorerne, og vi har kvitteret med at vinde et historisk stort europæisk udbud og

gennemført investeringer i et bredere varelager, som fremadrettet skal understøtte vores omsætningsvækst. På grund af

de høje udgifter i forbindelse med børsnoteringen samt strategiske lagerindkøb er vores EBITDA en anelse lavere

sammenlignet med sidste år,” forklarer CEO Jens Krohn.

Med en nettoomsætning på 51,9 millioner kroner (2020/2021: 41,3 millioner kroner) har Selskabet leveret en organisk

vækst på over 25 pct. Som følge af engangsudgifter til efterårets børsnotering samt investeringer i indkøbssystemer og en

større strategisk lageropbygning af brugt billeddiagnostisk udstyr, der skal drive væksten i løbet af de kommende år, har

Selskabet realiseret en EBITDA, der ligger en smule under sidste halvårsresultat på 5,8 mio. kr. (2020/2021:  7,3 millioner

kroner).

Selskabet forventer stadig en årsomsætning på mellem 80 og 85 millioner kroner og en EBITDA i spændet 12-14 millioner

kroner. 

Øget lagerkapacitet skal forløse global efterspørgsel

Foranlediget af den stigende globale efterspørgsel på scanningskapacitet har Scandinavian Medical Solutions det sidste

halve år investeret i at øge lagerkapaciteten af brugte scannere, for hurtigt at kunne levere varen, når ordren kommer ind.

“Vi er købmænd og vi ved, hvor vigtigt det er, at leve op til kundernes krav om upåklagelig kvalitet, et bredt udvalg af

scannere og hurtig levering. Vi har derfor udvidet produktporteføljen og lanceret en række nye services, som vi hver dag

oplever, giver vores kunder værdi og tryghed,” fortæller topchefen, der sammen med teamet i Aalborg har løbet rigtig

stærkt siden børsnoteringen for at følge med scannermarkedets rivende udvikling.

Der er overalt i verden efterspørgsel efter Scandinavian Medical Solutions’ løsning, der leverer brugt billeddiagnostisk

udstyr af høj kvalitet, der er væsentligt billigere og derfor mere tilgængeligt, end hvis hospitalerne skulle investere de

nyeste modeller.

“På grund af en overvældende global efterspørgsel efter netop vores løsning har vi skaleret vores kapacitet markant op.

Vores organisation er nu mere strømlinet og specialiseret og effektiv, og både ledelsen og bestyrelsen er rigtig tilfredse



med udviklingen indtil videre,” fortæller CEO Jens Krohn og påpeger, at organisationen og forretningsmodellen er udviklet til

at kunne respondere effektivt til justeringer i markedet, afhængig af hvilken form for scanningskapacitet de globale

sundhedssystemer efterspørger.

Corona og konflikt i Ukraine påvirker ikke resultatet

Trods den igangværende konfliktstilstand i Europa og efter to år med usikkerhed på verdensmarkederne som følge af Covid-

19, forventer Scandinavian Medical Solutions ikke, at disse faktorer vil påvirke Selskabets årsresultat.

“Vores forretning er ikke direkte udsat for påvirkninger forårsaget af konflikten mellem Rusland og Ukraine, og vi forventer

således ikke, at resultaterne for 2021-2022 vil blive påvirket af konfliktens følgevirkninger. Konflikten har dog haft en effekt

på de globale markeder, og mange industrier lider under forsyningssikkerhed og brudte diplomatiske linjer. Vores mål er at

øge scanningskapaciteten globalt, og det mål kan vi nå til trods for globale udsving, usikkerhed og konflikter, da vi selv

kontrollerer så stor en del af værdi- og logistikkæden.,” siger CEO Jens Krohn.

Hovedpunkter for H1 2021-2022:

Ledelsen er tilfreds med omsætningen og indtjening i det første halve år af 2021/2022. Vi rammer inden for den

udmeldte guidance

Nettoomsætning 51,9 mio. DKK (2020/2021: 41,3 mio. DKK)

EBITDA 5,8 mio. kr. (2020/2021:  7,3 mio. kr.)

 

Forventninger for H2 2021-2022:

Selskabet forventer stadig, at omsætningen for indeværende regnskabsår vil lande mellem 80 og 85 millioner DKK

og samtidig realisere en indtjening før renter, skat og afskrivninger (EBITDA) i niveauet 12-14 millioner DKK.

Konflikten i Ukraine har siden begyndelsen af 2022 haft væsentlig effekt på globale markeder og mange industrier er

påvirket. Scandinavian Medical Solutions er ikke direkte udsat for påvirkninger forårsaget af konflikten og forventer

således ikke, at resultaterne for 2021/2022 vil blive påvirket af konfliktens følgevirkninger.

 

Den fulde halvårsrapport er vedhæftet som PDF-fil.

Supplerende Information

For spørgsmål vedrørende denne selskabsmeddelelse kan Selskabets CEO, Jens Krohn, kontaktes på 

jens.krohn@scandinavian-medical.com. Selskabets Certified Adviser er Norden CEF A/S, hvor John Norden kan kontaktes via

e-mail på jn@nordencef.dk eller telefonisk på +45 2072 0200.

Scandinavian Medical Solutions A/S

Gasværksvej 46,1., DK – 9000 Aalborg

CVR-nummer: 39901749

Hjemmeside: www.scandinavian-medical.com

Selskabsmeddelelser, investornyheder, finansielle rapporter mv. kan findes på 

https://www.scandinavian-medical.com/pages/investors

Om Selskabet

Scandinavian Medical Solutions er en succesfuld handelsvirksomhed i Aalborg, der øger scanningskapaciteten globalt

gennem specialiseret indkøb og videresalg af brugt billeddiagnostisk udstyr af høj kvalitet.

MRI, CT og PET/CT-scannere er blandt det dyreste og mest komplekse udstyr, der findes på et hospital og de tonstunge

følsomme maskiner kan kun transporteres, samles og vedligeholdes af specialiserede fagfolk med erfaring og tekniske

færdigheder.

Derfor tilbyder Scandinavian Medical Systems en komplet business til business løsning, som garanterer maskinens kvalitet

og funktionalitet.

Scandinavian Medical Solutions tilbyder hospitaler og klinikker verden over et tilgængeligt, pålideligt og bæredygtigt

økosystem for handel med scanningsudstyr og skaber dermed grundlag for en cirkulær økonomi, hvor eksisterende materiel

får nyt liv.
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